
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 415 
ze dne  10.3.2025 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 02 - Městská infrastruktura             
v roce 2025 za účelem opravy účetních operací provedených příspěvkovou organizací    

Pražské centrum obnovitelné energie 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o chybném zaúčtování plateb za servisní služby u projektů fotovoltaických 
elektráren, realizovaných Technologií hlavního města Prahy, a.s. pro příspěvkovou 
organizaci Pražské centrum obnovitelné energie, popsanou v důvodové zprávě 

I I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 a úpravu rozpočtu minulých let        
(SU 723) dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 31.3.2025 



2.  MHMP - OCP MHMP 

1.  zajistit ve spolupráci s odborem UCT MHMP přeúčtování výdajů minulých let    
dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 31.3.2025 

2.  zajistit odvod finančních prostředků na účet hl.m. Prahy dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

Termín: 31.3.2025 

3.  pověřenému řízením příspěvkové organizace Pražské centrum obnovitelné energie 

1.  přeúčtovat servis FVE včetně časového rozlišení do běžných nákladů v souladu 
s bodem II. tohoto usnesení 

Termín: 31.3.2025 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy 
Tisk: R-54030  
Provede: MHMP - ROZ MHMP, MHMP - OCP MHMP, pověřenému řízením příspěvkové 

organizace Pražské centrum obnovitelné energie  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 415 ze dne 10. 3. 2025

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

PCOE 0095497000437

částečné vypořádání investiční akce č. 0011131000437 - Instalace FVE na 

objektech HMP 6402 2229 0000 0254 1 490,50

C e l k e m 1 490,50

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

PCOE 0095411000437 Neinvestiční příspěvek 2115 5331 91 0254 1 490,50

C e l k e m 1 490,50

Úprava rozpočtu běžných a kapitálových výdajů minulých let (SÚ 723)

PCOE 0011131000437 Instalace FVE na objektech HMP 2115 6121 94 0254 -247,60

PCOE 0095411000437 Neinvestiční příspěvek 2115 5331 91 0254 247,60

PCOE 0011131000437 Instalace FVE na objektech HMP 2115 6121 171100107 0254 -170,80

PCOE 0011131000437 Instalace FVE na objektech HMP 2115 6122 171100107 0254 -170,80

PCOE 0095411000437 Úspora energie a obnovitelné zdroje 2115 5331 91 0254 341,60

PCOE 0011131000437 Instalace FVE na objektech HMP 2115 6121 171100107 0254 -901,30

PCOE 0095411000437 Neinvestiční příspěvek 2115 5331 91 0254 901,30

C e l k e m 0,00

CELKEM 1 490,50

UZ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL



 
 

Důvodová zpráva  
Tisk R-54030 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 02 - Městská infrastruktura v 
roce 2025 za účelem opravy účetních operací provedených příspěvkovou organizací Pražské 
centrum obnovitelné energie (dále jen „PCOE“) 
 
PCOE je příspěvkovou organizací zřízenou hlavním městem Praha především za účelem poskytování 
komplexních služeb a činností souvisejících s přípravou, realizací a provozem výroben elektřiny, tepla, 
případně plynu obnovitelného původu. PCOE, jako subjekt pověřený, popř. smluvně zavázaný, 
k vybudování fotovoltaických výroben elektřiny (dále jen „FVE“) pro účely rozvoje komunitní energetiky 
v oblasti hlavního města Prahy. K realizaci těchto projektů využívá služeb dodavatelů, jedním z nich je i 
a.s. Technologie hlavního města Prahy (dále jen ,,THMP“).  
 
Za účelem realizace projektů výstavby FVE uzavřelo HMP, PCOE a THMP dne 16.5.2022 Dohodu o 
spolupráci, která byla schválena Usnesením Rady HMP č. 1038 ze dne 9. 5. 2022 a upravuje základní 
parametry spolupráce těchto subjektů za účelem realizace společných výroben elektřiny na budovách 
a dalším nemovitém majetku HMP. 
 
Vzhledem k tomu, že vybudování a servis FVE jsou projekty dlouhodobé povahy a nejedná se o jeden 
projekt, ale je plánována realizace celé řady projektů, uzavřeli smluvní partneři rámcovou smlouvu, 
která poskytuje smluvním stranám větší pružnost při zajišťování a plnění závazků, lepší kontrolu nad 
realizací jednotlivých projektů FVE a možnost snižovat související finanční náklady. Na realizaci 
jednotlivých projektů jsou na základě této rámcové smlouvy po proběhlém poptávkovém řízení 
uzavírány jednotlivé prováděcí smlouvy, které zahrnují jak dodávku FVE, tak její servis na dobu 10 let.  
 
V rámci poptávkového řízení bylo dílo, tzn. vybudování FVE a servis, v nabídce oceněno jako celek. Po 
realizaci a předání hotového díla byla THMP vystavena faktura, která byla vždy PCOE v celkové výši 
zaúčtována jako investice a uhrazena z investičních prostředků poskytnutých zřizovatelem, tedy 
hlavním městem Prahou. Chybně byl v této částce zahrnut i servis na období dalších 10 let. Zřizovatel 
při následné finanční kontrole upozornil příspěvkovou organizaci PCOE na nepřípustnost proplácení 
servisu, tj. služeb z investičních prostředků.  Pro narovnání situace je nutné, aby PCOE náklady na servis 
přeúčtovalo v příslušné výši do běžných výdajů a časově je rozlišilo na náklady příslušného roku a na 
náklady příštích období, neboť servis pokrývá období dalších 10 let. 
 
Předmětem úpravy rozpočtu vlastního hl. m. Prahy je oprava účtování minulých let (SU 723) ve výši 
1 490,50 tis. Kč spočívající ve zvýšení provozních výdajů organizace (ORG 0095411000437, ODPA 2115, 
ORJ 0254) a snížení kapitálových výdajů (ORG 0011131000437, ODPA 2115, ORJ 0254). Uvolněné 
investiční prostředky budou odvedeny na účet hl. m. Prahy a znovu poskytnuty formou neinvestičního 
příspěvku na pokrytí opravy účtování minulých let dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 
 
V předchozím období (v roce 2023) se jednalo o částku 341.688 Kč, která je v příloze č. 1 usnesení Rady 
MHMP uvedena ve dvou shodných položkách ve výši 170,84 tis. Kč. O tuto částku budou poníženy 
výdaje kapitálové a navýší se výdaje běžné.  
V předchozím období (v roce 2024) se jednalo o částku 1.148.864 Kč, která je v příloze č. 1 usnesení 
Rady MHMP uvedena v kapitálových výdajích ve dvou položkách rozdělených dle účelového znaku na 
částku 247,6 tis. Kč a 901,3 tis. Kč, která se opět převádí do běžných výdajů z výdajů kapitálových 
(investičních).  
 



Z pohledu rozpočtu HMP dochází tedy k navýšení výdajů běžných a snížení výdajů kapitálových celkově 
o 1.490,5 tis. Kč, z toho v roce 2023 o 341,6 tis. Kč (341 688,- Kč) a v roce 2024 o 1.148,9 tis. Kč 
(1 148 864,- Kč). 
 
  

  SU.AU Pol UZ ORG Částka 

Oprava 416 minulých let 416.460 6122 107 11131 170 844,00 Kč 

Oprava 416 minulých let 416.460 6121 107 11131 170 844,00 Kč 

Oprava 416 minulých let 416.460 6121 94 11131 247 600,00 Kč 

Oprava 416 minulých let 416.460 6121 107 11131 901 264,00 Kč 

          1 490 552,00 Kč 

 
Z celkové částky výdajů na servis byla nesprávně financována částka 1 490 552,- Kč z čehož 341 688,- 
Kč bylo uhrazeno v letech 2022 až 2023 (2x 170 844,- Kč) a 1.148 864,- Kč v roce 2024. 
 
Na dohadném účtu č. 381.042, z něhož by se měly uvolňovat náklady na servis dalších cca 9 let, se 
v současnosti nachází 1 349 379,- Kč. Roku 2024 bylo jako servisní poplatky z dohadného účtu 
zaúčtováno celkem 141 173,- Kč (za rok 2023: 6 644,- Kč a za rok 2024: 134 529,- Kč).  
  
 
Příloha č. 1 DZ:  vyjádření souhlasu se zpracovávaným tiskem ze strany příspěvkové organizace PCOE 
(dříve PSOE, p.o.) 


	Usnesení č.415
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP - tabulka úpravy rozpočtu

	Důvodová zpráva



